

稚内市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (4) 略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (4) 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特別措置に関する事業					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特別措置に関する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：地域情報システム整備  内容：都市再生整備計画対象区域内を中心に地域情報システムの整備を行う。  時期：H23	稚内市	<u>地域交流センターを拠点に、副港市場、離島フェリーターミナルに、観光情報・日ロ交流情報・生活情報を発信できる地域情報システムを整備する。</u>  これと連動して、ソフト的な整備として、情報発信媒体としてのネット情報システムとコンテンツを作成する。また「まちなかにおける案内人・相談者」等の人を介した情報提供を行う。  ハード整備では、分かりやすいサイン・案内版、無線LANなどの提供、さらには、地域交流センター内での、インターネットカフェ事業など、三位一体の地域情報システムの構築と運用を図る。	社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画）  H23年度		事業名：地域情報システム整備  内容：稚内駅前地区第一種市街地発事業により整備されビル内に地域情報システムを整備する  時期：H23	稚内市	<u>複合交流施設として整備される再開発ビル内に公共床として地域交流センターを取得し、観光情報・日ロ交流・生活情報の発信拠点を整備する。</u>  これと連動して、ソフト的な整備として、情報発信媒体としてのネット情報システムとコンテンツを作成する。また「まちなかにおける案内人・相談者」等の人を介した情報提供を行う。  ハード整備では、分かりやすいサイン・案内版、無線LANなどの提供、さらには、地域交流センター内での、インターネットカフェ事業など、三位一体の地域情報システムの構築と運用を図る。	社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画）  H23年度	
(2) ②~(4) 略					(2) ②~(4) 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (4) 略					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (4) 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) ~ (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業				

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：商業核店舗整備事業 内容：地元商業核店舗の建て替え 時期：H23年度～H24年度	商業核店舗（食料品館あいざわ）	稚内駅前地区市街地再開発事業と連動して、駅前地区では、商業核店舗である地元食品スーパーの建替が計画されている。 当該スーパーは、現在、建物の老朽化、手狭な店舗、駐車場不足の解消のため建替を行うもので、これにより、スーパー機能の強化、駐車場の利便性向上を図る。 建替にあたっては中心市街地で不足がちな駐車場を補うため、中心市街地の利便性や回遊性の向上を確保するうえで必要不可欠な事業である。 売り場面積、駐車場面積は、現在検討中 ※図表（略）		
事業名 商店街景観整備事業（略）	（略）	（略）		
事業名 最北の商店個店表示プレート装飾事業（略）	（略）	（略）		
事業名 稚内ゆきあかり推進事業（略）	（略）	（略）		
事業名 駐車場の運営管理事業（略）	（略）	（略）		
事業名 まちあるき「ぶらりマップ」作成事業（略）	（略）	（略）		
事業名 わっかないめぐりツアーガイド事業（略）	（略）	（略）		
事業名 貸し自転車事業（略）	（略）	（略）		

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：商業核店舗整備事業 内容：地元商業核店舗の建て替え 時期：H23年度	商業核店舗（食料品館あいざわ）	稚内駅前地区市街地再開発事業と連動して、駅前地区では、商業核店舗である地元食品スーパーの建替が計画されている。 当該スーパーは、現在、建物の老朽化、手狭な店舗、駐車場不足の解消のため建替を行うもので、これにより、スーパー機能の強化、駐車場の利便性向上を図る。 建替にあたっては中心市街地で不足がちな駐車場を補うため、中心市街地の利便性や回遊性の向上を確保するうえで必要不可欠な事業である。 売り場面積、駐車場面積は、現在検討中。 ※図表（略）		
事業名 商店街景観整備事業（略）	（略）	（略）		
事業名 最北の商店個店表示プレート装飾事業（略）	（略）	（略）		
事業名 稚内ゆきあかり推進事業（略）	（略）	（略）		
事業名 駐車場の運営管理事業（略）	（略）	（略）		
事業名 まちあるき「ぶらりマップ」作成事業（略）	（略）	（略）		
事業名 わっかないめぐりツアーガイド事業（略）	（略）	（略）		
事業名 貸し自転車事業（略）	（略）	（略）		

事業名 港イベント事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 最北端駅のこだわり駅弁事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 オープンカフェ 社会実験事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 ストリートギャラリーとパフォーマンス 事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 まち遊びサポーターズの会 (略)	(略)	(略)		
事業名 商店街モニター 制度 (略)	(略)	(略)		
事業名 食の創出推進 事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 商店街振興計画 策定事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 稚内市制度融 資・助成制度事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 観光マイスター 推進事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 ひとり暮らし老 人等除雪サービス事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 賑わいづくり創 出事業 (略)	(略)	(略)		

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]～[2] 略

(1)～(4) 略

事業名 港イベント事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 最北端駅のこだわり駅弁事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 オープンカフェ 社会実験事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 ストリートギャラリーとパフォーマンス 事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 まち遊びサポーターズの会 (略)	(略)	(略)		
事業名 商店街モニター 制度 (略)	(略)	(略)		
事業名 食の創出推進 事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 商店街振興計画 策定事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 稚内市制度融 資・助成制度事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 観光マイスター 推進事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 ひとり暮らし老 人等除雪サービス事業 (略)	(略)	(略)		
事業名 賑わいづくり創 出事業 (略)	(略)	(略)		

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]～[2] 略

(1)～(4) 略